KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V 1. POLOLETI 2020
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Cervnové registrace osobnich automobilé zaznamenaly meziroéni pokles o 5%, celkové za 6 mésic(i
to predstavuje snizeni objemu registraci o 26%.

U nakladnich automobill a lehkych uZitkovych vozidel pokracuje kriticky meziroc¢ni pokles, ktery ¢ini
za 1. pololeti 47,34% respektive 27,58%.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CRrR
Srovnani 1-6/2020 a 1-6/2019
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OSOBNI AUTOMOBILY

Celkové registrace M1 v CR
Srovnani poslednich let
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Celkové registrace novych osobnich vozi v obdobi
1-6/2020 klesly oproti stejnému obdobi loriského roku o
i m H 26,05% (z 128 498 ks na 95 029 ks, tj. 0 33469 ks).
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Cervnovy meziroéni pokles ¢ini 5,16%.

Podil firemnich automobild za 1-6/2020 ¢&ini 71,5%,
privatnich 28,5%.

SDA
Registrace novych vozd M1 v CR po znagkéch
Top znatky 1-6/2020
Prvni je znacka Skoda s 36 551 registrovanymi osobnimi
e vozy (38,46%), nasleduji Hyundai — 7 999 ks (8,42%),

. po e Volkswagen — 7 665 ks (8,07%), Dacia — 4 722 ks (4,97%),
5 et S = Toyota —4 180 ks (4,40%), Kia — 3 887 ks (4,09%), Peugeot
o toetes %o e — 3564 ks (3,75%), Renault — 3 318 ks (3,49%), Mercedes-

Ostatni 17467 1838% oo mme

Benz — 3 306 ks (3,48%), BMW — 2 370 ks (2,49%), atd.
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Registrace novych vozi M1 v CrR po typech
Top typy 1-6/2020

Model

Skoda OCTAVIA
Skoda FABIA
Skoda SCALA
Skoda KAROQ
Skoda KAMIQ
Hyundai i30
Skoda SUPERB
$koda KODIAQ

Bomvowswnr

Hyundai TUCSON
Kia CEE'D.
Ostatni

SDA

Potet

10410 10,95%

8265
3906
3794
3776
3374
2629
2591
2103
1686

50571 53,22%

Podil

8,70%
4,11%
3,99%
3,97%
3,55%
2,77%
2,73%
2,21%
1,77%

|

Registrace novych M1 v CR dle obchodnich tid
Obdobi 1-6/2020

SDA

Potet

33351 35,10%
16121 16,96%
15810 16,64%
13134 13,82%

8204
3546
219
617
126
1924

Podil

8,63%
3,73%
2,31%
0,65%
0,13%
2,02%

Registrace novych M1 v CR dle paliv
Obdobi 1-6/2020

SDA

Potet

Podil

63601 66,93%
26787 28,19% Natta

1028
742
732
209

1,08%
0,78%
0,77%
0,22%
0,00% senzin
0,00%
0,00%
2,03%

Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-6/2020

Druh hybridu
Hybrid BA
Plugin BA
Hybrid NM
Plugin NM
RAX* BA

* RAX (Range Extender) - prodiuZova dojezc

sDA

Pocet

3830 78,74%
741 15,23%

287
4
2

Podil

5,90%
0,08%
0,04%

du

Nejprodavanéjimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
510410 ks (10,95%), dale Skoda FABIA — 8 265 ks (8,70%),
Skoda SCALA — 3 906 ks (4,11%), Skoda KAROQ — 3 794 ks
(3,99%), Skoda KAMIQ — 3 776 ks (3,97%), Hyundai i30 —
3374 ks (3,55%), Skoda SUPERB — 2 629 ks (2,77%), Skoda
KODIAQ — 2 591 ks (2,73%), Hyundai TUCSON — 2 103 ks
(2,21%), Kia CEE'D — 1 686 ks (1,77%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 33 351 registrovanymi vozy (35,10%), na druhém misté
jsou malé s 16 121 ks (16,96%), nasleduji nizsi stfredni —
15 810 ks (16,64%), stfedni — 13 134 ks (13,82%), MPV —
8204 ks (8,63%), vyssi stredni — 3 546 ks (3,73%), mini —
2 196 ks, sportovni — 617 ks, luxusni — 126 ks

Z hlediska paliva vede benzin s 66,93% (63 601 ks), na
druhém misté je nafta s 28,19% (26 787 ks), nasleduje
elektro — 1 028 ks (1-6/2019 — 324 ks), bael — 742 ks, CNG
— 732 ks, benzin+LPG — 209 ks.

Osobnich vozl s hybridné-elektrickym pohonem bylo
registrovano 4 864, z toho plug-in hybrid( 745.

V 1. pololeti 2019 to bylo 3 674, respektive 121 ks.



Registrace novych M1 v CR dle barvy
Obdobi 1-6/2020

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 24 855 ks registrovanych

e osobnich voz( (26,16%), na druhém misté je bila
1215 1o s 24 825 ks (26,12%), nasleduje modra — 14 919 ks
o = (15,70%), ¢erna — 12 152 ks (12,79%), ¢ervend — 9 475 ks

Zlutozelena 1062 1,12%

o oo (9,97%), hnéda — 4 033 ks (4,24%), zelena — 1 865 ks,
oranzova — 1 821 ks, Zlutozelend — 1 062 ks, fialova — 22 ks

sDA e
Registrace novgbcdr;bri/lisyzgr; dle provedeni
Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV
T e $35,10% (33 351 ks), na druhém misté pak kombi
ne o s 24,98% (23 741 ks), nasleduji hatch/lift — 18,67%
R (17 738 ks), MPV — 8,65% (8 217 ks), sedany — 6,10%
. R (5 797 ks), mini — 2 196 ks, vicedZelové — 1 421 ks,
sportovni — 617 ks, kupé — 27 ks
s“gA o

OJETE OSOBNi AUTOMOBILY

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-6/2020

s Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1-6/2020
L2y Jom s poklesly meziro¢né o 22,6% na 69 026 ks.
Jejich priimérné stéfi je 10,6 roku, pficemz podil vozidel
starsich 10 let ¢ini 53,21%.
SDA

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

Celkové registrace N1 v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych vozl
v obdobi 1- 6/2020 klesly oproti 1-6/2019 0 27,58%
(210221 ks na 7 402 ks, tj. 0 2819 ks).

V Cervnu klesly mezirocné o 15,23%.
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Registrace novych voz{ N1 v CR po znatkach
Top znadky 1-6/2020

N

Potet __Podil
931 12,58%
872 11,78%
848 11,46%
845 11,42%

B e ————1

665 8,98%
638 8,62%
399 5,39%
369 4,99%
278 3,76%

824 11,13%
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Registrace novych vozu N1 v CR po typech
Top typy 1-6/2020
Model Potet Podil
1. Peugeot BOXER 623 842%
2. 600 811%
3 77 7,80%
4. enz SPRINTER 446 6,03% ==
5. n JUMPER 416 se2% =1
6 DAILY 358 4pa% [
7. Volkswagen CRAFTER 355  4,80% =
8. TRANSIT 287 3,88% =
9. DOKKER 264 3,57% =
10. Volkswagen CADDY 250 350% [
Ostatni 2980 40,26%

SDA -
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Registrace novych N1 v CR dle obchodnich t¥id
Obdobi 1-6/2020
Obchodni tida Poget__podi
o35t 4904 66,25%
D030t 1778 24,02%
D020t 83 6,53%
Nezafazeno 237 3,20%
SDA
ar
Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-6/2020
Palivo Potet Podil
Nafta 6599 89,15%
Benzin 384 5,19%

cne 125 1,69%
i 36 0,49%

20 027%
10,01%
Nezatazeno 237 3,20%

SDA

Prvni je znacka Volkswagen s 931 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (12,58%), nasledu;ji Fiat — 872 ks (11,78%),
Ford — 848 ks (11,46%), Peugeot — 845 ks (11,42%),
Renault — 733 ks (9,90%), Citroén — 665 ks (8,98%),
Mercedes-Benz — 638 ks (8,62%), Toyota — 399 ks (5,39%),
Iveco — 369 ks (4,99%), Opel — 278 ks (3,76%), atd.

Nejproddavané;jsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Peugeot
BOXER s 623 ks (8,42%), déle Fiat DUCATO — 600 ks
(8,11%), Renault MASTER — 577 ks (7,80%), Mercedes-
Benz SPRINTER — 446 ks (6,03%), Citroén JUMPER — 416 ks
(5,62%), Iveco DAILY — 358 ks (4,84%), Volkswagen
CRAFTER — 355 ks (4,80%), Ford TRANSIT — 287 ks (3,88%),
Dacia DOKKER — 264 ks (3,57%), Volkswagen CADDY —

259 ks (3,50%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté do 3,5 t
s 4 904 registrovanymi vozy (66,25%), na druhém misté
jsoudo 3,0ts 1778 ks (24,02%), nasleduji do 2,0 t —
483 ks (6,53%)

Z hlediska paliva vede nafta s 89,15% (6 599 ks), na
druhém misté je benzin s 5,19% (384 ks), nasleduje CNG —
125 ks, benzin+CNG — 36 ks, elektro — 20 ks, bael — 1 ks



Registrace novych N1 v CR dle barvy

Barva
Bila

Seds
Cernd
Modra
Cervend
Hnéda
2lutozelens
Oranové
Zelens

SDA

Registrace novych N1 v CR dle provedeni

Provedeni
kiR
Sasi
Pickup
Valnik
SKiépst
Jiné
nezjisténo

SDA

Obdobi 1-6/2020

Potet

5

Po
54
8
6:
2

2

a13
496
494
449
160
121
111

93

65

Podil
73,13%
6,70%
6,67%
6,07%
2,16%
1,63%
1,50%
1,26%
0,88%

Obdobi 1-6/2020

et
27
a5
20
51
20

2
37

Podil
73,32%
11,42%
8,38%
3,39%
0,27%
0,03%
3,20%

NAKLADN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace N2+N3 v CR
Srovnéni poslednich let

zn:

SDA

Registrace novych vozd N2+N3 v CR po znac¢kéch

atka
1. Mercedes-Benz
MAN
DAF
Scania
Volvo
Iveco
Renault Trucks
Tatra
Ford
Fuso
Ostatni

Bomvowsun

Top znatky 1-6/2020

Pozet
560
557
513
436
400
368
138
111

34
33
38

Podil

17,57%
17,47%
16,09%
13,68%

12
11
4,
3

,55%
/54%
,33%
,48%
1,
1,
1,

07%
04%
19%
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Nejoblibenéjsi barvou je bild s 5 413 ks registrovanych
lehkych uzitkovych vozi (73,13%), na druhém misté je
Seda s 496 ks (6,70%), nasleduje ¢erna — 494 ks (6,67%),
modra — 449 ks (6,07%), ¢ervena — 160 ks, hnéda — 121 ks,
Zlutozelena — 111 ks, oranzova — 93 ks, zelena — 65 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skriné
s 73,32% (5 427 ks), na druhém misté pak Sasis 11,42%
(845 ks), nasleduji pickupy — 8,38% (620 ks), valniky —
251 ks, sklapéce — 20 ks, jiné — 2 ks

Celkové registrace novych nakladnich vozl v obdobi
1-6/2020 klesly oproti 1- 6/2019 0 47,34% (z 6 054 ks na
3188 ks, tj. 0 2866 ks).

V Cervnu klesly meziro¢né o 65,33%.

Prvni je znacka Mercedes-Benz s 560 registrovanymi
nakladnimi vozy (17,57%), nasleduji MAN — 557 ks
(17,47%), DAF — 513 ks (16,09%), Scania — 436 ks (13,68%),
Volvo — 400 ks (12,55%), Iveco — 368 ks (11,54%), Renault
Trucks — 138 ks (4,33%), Tatra — 111 ks (3,48%), Ford —

34 ks (1,07%), Fuso — 33 ks (1,04%), atd.



Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2020

Provedeni Poet __Ppodil

T s o Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté Sasi
e o s47,80% (1 524 ks), na druhém misté pak tahace s 42,79%
e 2 oo

Il (1 364 ks), nasleduji skifiné — 69 ks, jiné — 4 ks, valniky —
2 ks, sklapéce — 2 ks.

SDA

AUTOBUSY

Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnéni poslednich let

ﬂd Celkové registrace novych autobustl v obdobi 1- 6/2020
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Registrace novych voz& M2+M3 v CR po znackach
Top znacky 1-6/2020

Prvni je znacka Iveco Bus s 260 registrovanymi autobusy

T (37,90%), nasleduji SOR — 157 ks (22,89%), MAN — 107 ks
3 “ "°X (15,60%), Setra — 76 ks (11,08%), Mercedes-Benz — 37 ks
cETT o nim BT (5,39%), Iveco — 21 ks (3,06%), Scania — 8 ks (1,17%), Irizar
aE — 6 ks (0,87%), Solaris — 5 ks (0,73%), Isuzu — 3 ks (0,44%),

atd.

SDA

Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2020

Provedent Poet __podil

o i o Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové

$61,37% (421 ks), na druhém misté pak méstské s 27,99%
(192 ks), nasleduji dalkové — 4,08% (28 ks), Sasi —20 ks

SDA




MOTOCYKLY

Celkové registrace L v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych motocykld v obdobi 1-6/2020
vzrostly oproti 1-6/2019 0 4,49% (z 10 805 ks na 11 290 ks,
tj. 0 485 ks).

V Cervnu vzrostly meziro¢né o 43,68%.

Registrace novych voz{ L v CR po znackéch
Top znacky 1-6/2020

Prvni je znacka Honda s 2 240 registrovanymi motocykly

— ety (19,84%), nasleduji Yamaha — 1 037 ks (9,19%), CF Moto —
o m 920 ks (8,15%), KTM — 600 ks (5,31%), Piaggio — 539 ks
n e — (4,77%), BMW — 538 ks (4,77%), Kawasaki — 451 ks
e w5 (3,99%), Kentoya — 450 ks (3,99%), Maxon — 430 ks

(3,81%), Linhai — 386 ks (3,42%), atd.

SDA

OSTATNI KATEGORIE

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let

Celkové registrace novych privést a navést v obdobi
1-6/2020 klesly oproti 1-6/2019 0 3,27% (z 22 204 ks na
21478 ks, tj. 0 726 ks).

V Cervnu vzrostly mezirocné o 44,24%.

Registrace novych vozll O v CR po znackach
Top znatky 1-6/2020

Prvni je znacka Agados s 8 191 registrovanymi pfivésy a
e navésy (38,14%), nasleduji Vezeko — 1 486 ks (6,92%),

Ostatni 7133 3321%

e
e = = Martz — 825 ks (3,84%), Lider — 805 ks (3,75%), Temared —
5 oo = B 746 ks (3,47%), Klabo — 532 ks (2,48%), Niewiadow —

o Brenseup w o B 513 ks (2,39%), Neptun — 435 ks (2,03%), Vapp — 413 ks

(1,92%), Brenderup — 399 ks (1,86%), atd.
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Celkové registrace T v CR
Srovnéni poslednich let
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Registrace novych vozll T v R po znagkéach
Top znatky 1-6/2020

SDA
Znatka Potet Podil
1. John Deere 256 13,82%
¥ e e
Ostatni. 736 39,72%

SDA

Celkové registrace novych traktord v obdobi 1-6/2020
klesly oproti 1-6/2019 0 12,35% (z 2 114 ks na 1 853 ks, tj.
0261 ks).

V Cervnu vzrostly meziro¢né o 8,36%.

Prvni je znacka John Deere s 256 registrovanymi traktory
(13,82%), nasleduji Zetor — 127 ks (6,85%), Linhai — 114 ks
(6,15%), BRP — 105 ks (5,67%), New Holland — 105 ks
(5,67%), Kubota — 103 ks (5,56%), Case — 97 ks (5,23%), CF
Moto — 86 ks (4,64%), Fendt — 64 ks (3,45%), Polaris —

60 ks (3,24%), atd.

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz



http://portal.sda-cia.cz/

